
Rigsarkiv - Side 1 

Rigsarkivet 

Edb-sektionen i RECORD- og DATABESKRIVELSE 

1218 København K 

Tlf. 33922294 

Record for filen: SH00AFG.xxx (Skibsafgiften) 

1 jour nr 1 1 U 8 0 Løbenummeret på registreringen l 8 
2 navn 1 L 30 0 Navn på skibet med skibsafgift 9 38 

3 ant alob 1 S 3 0 Antal anløb, som fakturaen dækker 39 41 

4 rute nr 1 X 2 0 Rute/fartnummer fra rute/fartregisteret 42 43 
5 sats nr 1 L 4 0 Satsnummeret på skibsafgiften fra satsregisteret 44 47 
6 takst 1 c 1 S 10 4 Taksten på skibsafgiften ; 48 ST 
7 belob I c 1 S 14 2 Beregnet afgiftsbeløb 58 71 
8 nr +) 1 X 2 Q Betalingsbetingelser 72 73 
9 ja nej l L 1 0 Moms belagt ? - j/n 74 74 

10 deb nr ii N 10 0 Debitornummeret 75 84 
11 txt 10 1 U 10 0 Kundens reference 85 94 
12 fakt bmk 1 U 50 0 Fakturabemærkninger 95 144 
13 txt 50 1 U 50 0 Bemærkninger iøvrigt 145 194 
14 init 10 1 U 10 0 Initialer for den, som registrerede 195 204 
15 fakt kode 1 U 1 Q Fakturakode (1 =registreret, 2= godkendt, 5 =kreditnota dannet dertil) 205 205 

16 fakt ref 1 N 9 0 Tildelte fakturanummer 206 214 
17 bilagtype 1 L 2 Q Bilagtype - FA= faktura, KR = kreditnota 215 216 

18 maaned nr i xX 2 0 Månedsnummer (1-12) for skibe på månedsafgift 217 218 
19 jour nr 1 U 7 0 Journalnummeret fra anløbsjournalen 219 225 
20 bts 1 S 6 0 BT (BRT) på skibet 226 231 
21 tegn 1 U 1 0 Sluttegn på recorden: ";" 232 232 

+) Se efterfølgende kodefortegnelse



Rigsarkiv - Side 10 

Nationalitetsregisterets indhold 
(Ll=Lloyds kode - DS=Danmarks statistiks kode) ” 

L1 DS Land [1 DS Land Ll DS Land 

30 30 Søen (Oliefelter) IN 20. Indien SV 20 St. Vincent 
40. 18 Søen IQ 19 Iraq SW 05. Sverige 
99 01 Havet omkr. Danmark IR 19. Iran SY 19 Syrien 
AG 21. Algeriet IS 19. Israel TA 21 Tanzania 
AL 18 Albanien IT 16 Italien TG 21 Togo 
AM 23. USA IV 21 Elfenbenskysten TH 20 Thailand 
AN 21. Angola JA 20 Japan TIN 21 Tunesien 
AR 25. Argentina JM 24. Jamaica TO 21 … Tonga 
AS 18. Østrig JO 19 Jordan TR 20  Trinidad/Tobago 
AT 24. Antillerne KE 21 Kenya TU 18. Tyrkiet 
AU 22. Australien KO 20 Sydkorea TW 20 Taiwan 
BA 19  Bahrein KU 19. Kuwait UA 19 Arabiske Emirater 
BB 24. Barbados LA 03 Litauen UG 21 Uganda 
BC 20 Britiske kolonier LE 19 Libanon UI 03. Ukraine 
BE 12 Belgien LI 21 Liberia UR 25 Uruguay 
BH 20 Bangladesh LT 03. Letland VA 20 " Vanuata 
BL 25 Belize LK 12. Luxemborg VE 25 Venezuela 
BM 20. Burma LY 19. Libyen VN 20 Vietnam 
BN 21 Benin MA 18 Malta WS 20 West Samoa 
BO 25 Bolivia MB 21  Mocambique YE 21 Yemen 
BR 10 Storbritannien ME 24. Mexico YS 18 Jugoslavien 
BS 24 Bahamas MG 21 Madagascar ZA 21. Zambia 
BU 18 Bulgarien MI 20 Marshal Islands ZR 21. Zaire 
BZ 25. Brasilien ML 20 Maldiverne 
CA 23 Canada MN 18 Monaco 
CE 20 Sri Lanka (Ceylon) MO 21 Marokko 
CH 25. Chile MS 21 Mauritius 
CM 21 Comoros MT 21  Maurutanien 
CN 21 Camoroun Mv 25 Falklandslerne 
CO 25. Columbia MY 20 Malaysia 
CR 25. Costa Rica NA 24. Hollandske Antiller 
CU 24. Cuba NE 20 Nepal 
CV 21 Cape Verde NG 21 Nigeria 
CY 18. Cypern NI 24. Nicaragua 
CZ 18  Czechoslovakiet NO 04. Norge 
DA 01 Danmark NU 20. Nauru 
DO 20 Dominikanske repub. NZ 20 New Zealand 
DU 11 Holland OM 19 Oman 
EC 25 Ecuador PA 24 Panama 
EG 19 Egypten PG 20 Papua New Guinea 
EL 03 Estland PH 07 Polen 
ES 24 £E1 Salvador PI 20 Philipinerne 
ET. 21 Etiopien PK 20 Pakistan 
FA 18. Færøerne PO 14. Portugal 
FC 13 Kerguelen Island PPV 25. Peru 
FI 06. Finland PY 25 Paraguay 
FJ 20. Fijiøerne QT 19 Qutar 
FR 13. Frankrig RC 20. Kina 
GA 21 Gabon RK 20. Nord Korea 
GE 09. Tyskland RM 18 Rumænien 
GH 21 Ghana RU 03 Rusland 
GL 01 Grønland SA 21 Sydafrika 
GM 21 Gambia sc 20 Seychellerne 
GN 21 Guinea SE 21 Senegal 
GR 17 Grækenland SG 20 Singapore 
GU 24 Guatamala SI 19 Saudi Arabien 
HA 24. Haiti SL 21 Sierra Leone 
HO 24. Honduras SN 25 Suriname 
HU 18 Ungarn SO 21 Somalia 
IA 20 Indonesien SP 15 Spanien 
IC 02. Island SS 18 Schweiz 
IH 18 Imand ST 20 St. Lucia 
IM 10. Isle of Man SU 21 Sudan



i Rigsarkiv - Side 2 

Record for filen: SH00ALOB.xxx (Anløbsjournalen) 

1 jour nr 1 U 7 0 Anløbets journalnummer angivet som år-måned-løbenummer l 7 
2 signal 1 L 8 0 Kaldesignal på det anløbne skib 8 15 

3 navn 1 L 30 0 Navnet på skibet 16 45 
4 nation +) 1 L 2 0 Skibets nationalitet 46 47 

5 hjemsted 1 L 20 0 Skibets hjemsted 48 67 
6 bt 1 S 5 0 BT (BRT) 68 72 
7 dwt 1 1 N 6 0 Dødvægten 73 78 
8 laengde 1 N 3 0 Længde i meter 79 81 
9 bredde c i N 4 1 Bredden i meter 82 85 

10 ank tid 1 xX 6 0 Ankomsttidspunket angivet som dag-time-minutter 86 91 

11 ank kaj 1 U 5 0 Ankomstkajen 92 96 

12 ank dybg c 1 N 4 1 Ankomstdybgangen 97 100 
13 txt 20 1 I L 20 0 Ankommet fra… , 101 120 
14 forer 1 1 U 25 0 Skibets fører Fe "121 145 
15 forhaling 0 4 N —f-gr10 0 Forhalingstider angivet som år-måned-dag-time-minut (2-5) - 146 185 
16 kaj 04 4 U i 5 0 Kajnummeret, som skibet er forhalet til (2-5) 186 205 
17 afg tid 1 N 10 0 Afgangstiden angivet som år-måned-dag-time-minut 206 215 

18 txt 20 2 1 L 20 0 Afgået til … 216 235 
19 afg dybg c 1 N 4 1 Afgangsdybgangen 236 239 

20 congest 1 N 3 Q Congestion - antal timer, som skibet har måttet vente ved kaj o. lign. 240 242 
21 txt 50 1 U 50 0 Interne bemærkninger iøvrigt ' 243 292 
22 txt 15 1 U 15 0 Formålet med anløbet 293 307 
23 ladning 1 U 16 0 Ladningsarten 308 323 
24 tons 1 N 5 0 Mængden angivet i tons 324 328 
25 ind havn 1 U 20 0 Indladningshavnen 329 348 
26 ja nej 1 L 1 0 IMO-gods - j/n 349 349 
27 agent 1 U 15 0 Skibsmægler 350 364 
28 told ank 1 X 4 0 Toldvæsenet underrettet klokken… 365 368 
29 kgm ank 1 X 4 0 KGM underrettet om ankomst kl. 369 372 
30 kgm afg 1 X 4 Q KGM underrettet om afgang kl. 373 376 
31 init 10 1 U 10 0 Initialer på registrering 377 386 

32 init 20 1 U 20 0 Initialer på forhaling 387 406 
33 forhaling 1 N 10 0 Forhalingstider angivet som år-måned-dag-time-minut (6) 407 416 

34 kaj 1 U 5. 0 Kajnummeret, som skibet er forhalet til (6) 417 421 
35 tegn I U 1 0 Sluttegn på recorden: ";" 422 422 

=) Se efterfølgende kodefortegnelse 



1 

Record for filen: SHOOGODS.xxx (Vareafgift, gods) 

Rigsarkiv - Side 3 

l jour nr 1 i U 8 
2 navn l L 30 
3 nation 08 7) 8 L 2 
4 godskod 08 8 L 2 
5 txt 15 08 8 U 15 
6 maengde 08 c 8 S 8 
7 takst 08 c 8 S 10 
8 belob 08 c 8 S 14 
9 amt 02 +) 2 U 2 

10 kaj los 1 U 5 
11 ja nej 02 2 L 1 
12 kaj las 1 U 5 
13 dato 1 1 D L 6 
14 deb nr 1 N 10 
15 txt 10 1 U 10 
16 fakt bmk 1 U 50 
17 init 10 1 U 10 
18 txt 50 i U 50 
19 fakt kode 1 U 1 
20 nr +) I X 2 
21 fakt ref 1 N 9 
22 bilagtype 1 L 2 
23 ant fakt 1 N 1 
24 jour nr 1 U 7 
25 tegn 1 U 1 O
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O Løbenummer på registreringen 

Navnet på skibet med godsomsætning 

Nationalitetskode på godset 

Godsartskoden på det indgående (felt 1-4) og udgående gods (felt 5-8) 

Tekst på godsartskoden - jfr. godsartsregisteret 
Godsmængde angivet i tons 
Taksten på godset 
Beregnet afgiftsbeløb 

Amtskode for gods på indensrig 

Lossekajnummeret 

Moms J/N - på henholdsvis indgående og udgående gods 

Lastekajnummeret 
Registreringsdato 
Debitornummeret 
Kundens reference 

Fakturabemærkninger 
Initialer for den, som registrerede 
Bemærkninger iøvrigt 
Fakturakode (1 =registreret, 2= godkendt, 5=kreditnota dannet dertil) 

Betalingsbetingelser 
Tildelte fakturanummer 
Bilagstype - FA= faktura, KR= kreditnota 

Antal fakturaer - I1= ind- og udgående på sammeside; 2= på hver sin side 

Journalnummeret fra anløbsjournalen 
LUP Sluttegn på recorden: "; 

+) Se efterfølgende kodefortegnelse 



Record for filen: SH00TILB.xxx (Tilbagebetaling skibsafgift) 

Rigsarkiv - Side 4 

1 lobe nr 
2 aarstal 

3 rute nr 
4 signal 

5 navn 

6 nation +) 

7 hjemsted 

8 bt 
9 dwt 1 

10 afgift c 
11 s 02 
12 takst I c 
13 belob 1 c 
14 gebyr 

15 gebyr takst c 
16 gebyr belob c 
17 tilb bet c 
18 deb nr 
19 txt 10 
20 kredit txt 
21 txt 50 
22 init 10 
23 bilagtype 

24 fakt kode 
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25 fakt ref 

26 nr 7) 
27 tegn C
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Løbenummer på registreringen 

Tilbagebetaling af skibsafgift vedr. år 
Rute/fartnummer jfr. rute-/fartregisteret 

Kaldesignal på skibet 
Navn på skibet 
Skibets nationalitet 
Skibets hjemsted 
BT (BRT) 
Dødvægt 

Betalt skibsafgiftsbeløbet 

Satsnumre, jfr. satsregisteret 

Taksten på tilbagebetalingen 
Udregnet beløb 
Antal ekspeditionsgebyr 
Taksten på gebyret 
Udregnet beløb — I U 
Tilbagebetalingsbeløbet totalt 
Debitornummer 
Kundens reference 
Kreditnotabemærkninger 
Interne bemærkninger iøvrigt 
Initialer for den, som registrerede 
Bilagtype - FA= faktura, KR= kreditnota 
Fakturakode (1=registreret, 2= godkendt, 5 =kreditnota dannet dertil) 

Tildelte fakturanummer ' 
Betalingsbetingelser 
Sluttegn på recorden: ";" 

100 
: 108 

118 

132 
134 
144 
158 
172 
182 
192 
242 
292 
302 
304 
305 
314 
316 

107 
117 
131 
133 
143 
157 
171 
181 
191 
241 
291 
301 
303 
304 
313 
315 
316 

+) Se efterfølgende kodefortegnelse 



Rigsarkiv - Side 5 
1 

Record for filen: SHOOKUT.xxx (Kutterregisteret) 

i kutter nr 1 L 8 0 Kutternummer 1 8 
2 navn 1 L 30 0 Kutternavn 9 38 
3 signal 1 L 8 0 Kaldesignal på kutteren 39 46 
4 nation +) 1 L 2 0 Kutterens nationalitet 47 48 
i) hjemsted 1 L 20 0 Kutterens hjemsted 49 68 

6 t navn l L 20 0 Exnavn på kutteren 69 88 
7 bt 1 S 5 0 BT (BRT) 89 93 
8 dwt 2 l N 4 0 Egenvægt 94 97 

9 laengde 1 N 3 0 Længde i m 98 100 
10 dybg max c 1 N 5 2 Max. dybgang 101 105 

11 byg aar 1 N 4 0 Byggeår 106 109 
12 byg matr 1 L 1 0 Byggemateriale (S= stål, T= træ, G= glasfiber, A= andet) , 110 110 

13 fangst met 1 L l 0 Fangstmetode (T= trawl, V= vod, G= garn, A= andet) 111 111 
14 art 1 L 3 0 Fiskeart (K= konsum, I= industri, K/I= begge dele) 112 114 

15 maaler 1 1 U 12 0 Elmålernummer 115 126 
16 txt 60 03 3 U 60 0 Elmålerens placering og interne bemærkninger 127 306 
17 tlf mobil 1 U 12 0 Mobiltelefonnummer 307 318 
18 forer 1 l U 25 0 Kutterfører 1 319 343 
19 adr 1 1 U 25 0 Adressen 344 368 
20 post 1 1 N 4 0 Postnummer 369 372 
21 by I 1 U 20 0 Bynavn 373 392 
22 tlf 1 1 Xx 12 0 Telefonnummer 393 404 
23 forer 2 1 U 25 0 Kutterfører 2 405 429 
24 tlf 2 1 X 12 0 Telefonnummer 430 441 
25 forer tils i U 25 0 Tilsynsfører 442 466 
26 tlf tils 1 X 12 0 Telefonnummer 467 478 
27 reder 1 U 25 0 Reder / ejer af kutteren 479 503 
28 adr reder 1 U 25 0 Adressen 504 528 
29 post reder 1 N 4 0 Postnummer 529 532 
30 by reder 1 U 20 0 Bynavn 533 552 
31 tlf reder 1 X 12 0 Telefonnummer 553 564 
32 txt 25 1 U 25 0 Forsikring 565 589 
33 deb nr 1 N 10 0 Debitornummer 590 599 
34 tegn l U 1 0 Sluttegn på recorden: ";" 600 600 

Fy Se efterfølgende kodefortegnelse 



; Rigsarkiv - Side 6 

Record for filen: SHADSATS.xxx (Satsregisteret) 

"1 sats nr 1 L 4 0 Satsnummeret ' 1 4 
2 txt 30 1 U 30 0 Beskrivelse af satsen 5 34 
3 enhed 1 U 7 0 Enheden, f.ex. stk., kg … 35 41 

4 takst 1 c 1 S 10 4 Taksten 42 51 
5 dato 1 D L 6 0 Takstens ikrafttrædelsesdato 52 57 
6 konto nr 1 U 20 0 Kontonummeret, hvor indtægten skal bogføres 58 71 
7 moms c 1 N 5 3 Momssats 78 82 
8 afgift min c 1 N 8 2 Minimumafgiften, som skal opkræves 83 90 
9 nr ty I Xx 2 0 Betalingsbetingelser 91 92 

10 sats nr sup 1 L 4 0 Supplerende satsnummer 93 96 
11 takst 05 c 5 S 10 4 Gamle takster 97 146 
12 dato 05 5 D L 6 0 Ikrafttrædelsesdatoer for de gamle takster ; 147 176 
13 afgifttype 1 L 1 0 Afgiftstype aht. statistikker 177 177 
14 moms konto nr 1 U 20 0 Momskontonummeret, hvor indtægten skal bogføres 178 197 
15 tegn 1 U 1 0 Sluttegn på recorden: ";" 198 198 

+) Se efterfølgende kodefortegnelse



; Rigsarkiv - Side 7 

Record for filen: SH00SKIB.xxx (Skibsregisteret) 

1 signal 1 L 8 0 Skibets kaldesignal 1 8 
2 navn 1 L 30 0 Navn på skibet 9 38 
3 nation +) l L 2 0 Nationalitet på skibet 39 40 

4 hjemsted 1 L 20 0 Skibets hjemsted 41 60 
5 bt 1 S 5 Q BT (BRT) 61 65 
6 dwt 1 1 N 6 0 Dødvægt 66 71 
7 laengde 1 N 3 0 Længde im 72 74 

8 bredde c 1 N 4 1 Bredde i m 75 78 
9 maalebrev 1 U 10 0 Målebrevscheck 79 88 

10 init 1 U 3 Q Målebrev checket af … 89 91 
11 ja nej 1 L 1 0 2 målebreve - j/ne 92 92 
12 type 1 U 30 0 Skibstype ; 93 122 
13 ej anlaeg 1 L 2 (9 Ikke anlægsside (P= bagbord, S= styrbord) 123 124 
14 sideprop 1 L 2 0 Sidepropel(ler) (F= for, A= agter, FA= for & agter) 125 126 
15 bulb 1 L 1 0 Bulbstævn - j/n 127 127 
16 ant prop 1 N 1 0 Antal skruer 128 128 
17 porte 1 L 4 Q Porte (S= styrbord, P= bagbord, A=agter, F= for) 129 132 

18 aptering 1 L 5) ( Apteringsposition - antallet af luger foran og agten for skibets aptering) 133 137 
19 dato t anløb 6 D 6 0 Datoer for tidligere anløb 138 173 
20 txt 50 02 2 U 50 0 Bemærkninger iøvrigt 174 273 
21 tegn 1 U l 0 Sluttegn på recorden: ";" 274 274 

+) Se efterfølgende kodefortegnelse



Rigsarkiv - Side 8 

Record for filen: SH00ARTG.xxx (Godsartsregisteret) 

l godskod 1 L 2 0 Godsartkoden 1 2 
2 takst kl 1 N 1 0 Takstklasse (0/1/2/3) 3 3 
3 sats nr 1 L 4 0 Satsnummeret fra satsregisteret 4 7 
4 txt 30 1 U 30 0 Beskrivelse af godsartskoden 8 37 
5 gods art grp +) 1 L 2 0 Godsartsgruppe, som godsartsgruppen tilhører (Trafikm. koder) 38 39 
6 tegn 1 U 1 1 Sluttegn på recorden: ";" 40 40 

E fe kudefortegnd'se 

Record for filen: SH00FART.xxx (Rute-/fartregisteret) 

1 rute nr 1 X 2 0 Rute/fartnummer 1 2 
2 txt 30 1 U 30 0 Beskrivelse af rute/fartnummer 3 32 
3 navn red 1 U 30 0 Reder 33 62 
4 tegn 1 U l 0 Sluttegn på recorden: ”;" 63 63 



Rigsarkiv - Side 9 

Kodefortegnelser: 

De med %) markerede datafelter er nedenfor oplistet i en kodefortegnelse. 

Betalingsbetingelser: 

Betalingsbetingelse Tekst 

01 10 dage fra fakturadato 
02 30 dage fra fakturadato 

03 Netto kontant 

04 Int. statslig overførsel 

Godsartsgrupper: 

Godsartsgruppe Beskrivelse 

01 Flydende brænsel 

02 Fast brænsel 

03 Næringsmidler 

04 Sten, Sand og Grus 

OS Metalvarer 

06 Gødningsstoffer 

07 Korn 

08 Ikke mineralsk olie 

09 Kemiske produkter 

10 Kalk og cement 

11 Træ 

12 Ikke mineralske råstoffer 

13 Andre varer 

14 Rest 

15 Færgegods 

Amter: 

Amtsnummer Tekst 

01 Københavns amt og kommune 
02 Frederiksborg amt 
03 Roskilde amt 

04 Vestsjællands amt 
OS Storstrøms amt 
06 Bornholms amt 

07 Fyns amt 

08 Sønderjyllands amt 

09 Ribe amt 

10 Vejle amt 
11 Ringkøbing amt 

12 Århus amt 
13 Viborg amt 

14 Norjyllands amt


